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Data wydarzenia: 12.06.2025 - 13.06.2025 
XI konferencja naukowa z cyklu Język - obyczaj - wspólnota 2025

Typ wydarzenia: Konferencja 
Organizatorzy: Uniwersytet Łódzki, Uniwersytet Zielonogórski, Wydział
Humanistyczny UZ 

Zapraszamy na XI konferencję z cyklu JĘZYK – OBYCZAJ – WSPÓLNOTA
organizowaną przez Zakład Językoznawstwa Uniwersytetu Zielonogórskiego we
współpracy z Zakładem Historii Języka Polskiego Uniwersytetu Łódzkiego.

 

Szanowni Państwo,

proponujemy podjęcie refleksji wokół zagadnienia

Zmiana i trwanie w języku i tekście

Tradycyjne podejście w badaniach historycznojęzykowych nakazuje koncentrować
uwagę na zmianach. Tymczasem stabilność to równie częste zjawisko w języku, dla
jego trwania  może nawet  ważniejsze.  Podczas  spotkania  chcemy się  skupić  na
dwóch  wątkach.  Po pierwsze,  na  idei  zmiany  –  centrum  tradycyjnych  badań
historycznojęzykowych, czyli wskazywaniu i opisywaniu przekształceń na gruncie
gramatyki, leksyki, tekstu i dyskursu.  Po drugie, na idei ciągłości – istoty trwania
języka,  czyli  śledzeniu  tych  obszarów,  które  zapewniają  równowagę  systemu  i
zapewniają ciągłość  międzypokoleniowej  komunikacji.  Takie  ujęcie  łączy  dwie
perspektywy  badawcze  –  tradycyjną,  skupioną  na  języku  jako  systemie,  oraz
nowszą – uwzględniającą wszelkie okoliczności funkcjonowania języka.

Do udziału w konferencji zapraszamy tych z Państwa, których inspiruje zarówno
temat wiodący spotkania, jak i pojęcia zawarte w nazwie całego cyklu spotkań.

Prosimy o przesyłanie zgłoszeń na załączonym formularzu do 15 marca 2025 r.
pod adresem: i.kotlarska@ifp.uz.zgora.pl

Tegoroczna konferencja odbędzie się w Lubuskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w
Kalsku w dniach 12-13 czerwca 2025 r.
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Przewidujemy  opłatę  konferencyjną  w  wysokości  790  zł,  która  pokryje  koszty
noclegu, wyżywienia,  w tym uroczystej  kolacji,  materiałów konferencyjnych oraz
transportu na trasie Zielona Góra – Kalsk – Zielona Góra.

Z wyrazami szacunku, serdecznymi pozdrowieniami i nadzieją na spotkanie

Sekretarzynie konferencji

dr Magdalena Jurewicz-Nowak

dr Irmina Kotlarska

Przewodnicząca komitetu organizacyjnego

dr hab. Magdalena Hawrysz, prof. UZ

 

Adres: al. Wojska Polskiego 69 Zielona Góra 
Data zgłaszania uczestników: 15.03.2025 
Opłata: 790 zł 
Do pobrania: 

• Zaproszenie_2025.doc 
• Formularz_zgłoszeniowy_2025.doc 

Słowa kluczowe: zmiana, trwanie, język 
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